Hence, we are led to the conclusion that the first being is the being necessary to be through itself. Aristotle touches upon this in the reading on necessary in the fifth book of *Wisdom*:

Aquinas, *Wisdom*, Book Five, Reading 6:

Deinde cum dicit horum quidem concludit ex praemissis tres conclusiones se invicem sequentes: quarum prima est, quod ex quo in demonstrationibus praemissae sunt causae conclusionis, et utraque sunt necessaria, sequitur quod aliqua sunt necessaria dupliciter. Quaedam quidem quorum altera sit causa necessitatis; quaedam vero quorum nulla sit causa necessitatis; et talia sunt necessaria propter seipsa. Et hoc est contra Democritum, qui dicebat quod necessario- rum non sunt quaerendae causae, ut habetur in octavo Physi- corum.

Secunda conclusio, quia, cum oporteat esse unum pri- mum necessarium, a quo alia necessitatem habent, quia in causis non est procedere in infinitum, ut in secundo os- tensum est, oportet hoc primum necessarium, quod etiam maxime proprie est necessarium, quia est omnibus modis necessarium, quod ipsum sit simplex. Ea enim, quae sunt composita, sunt mutabilia, et ita pluribus modis se possunt habere: quae autem pluribus modis habere se possunt, pos- sunt se habere aliter et aliter; quod est contra rationem nec- essarii. Nam necessarium est, quod est impossibile aliter se habere. Unde oportet, quod primum necessarium non aliter et aliter se habeat, et per consequens nec pluribus modis. Et ita oportet ipsum esse simplex.

Tertia conclusio est, quod, cum violentum sit quod move- tur ab aliquo exteriori agente praeter naturam propriam,

principia autem necessaria sunt simplicia et immobilia, ut ostensum est, necessarium est ut si sunt aliqua sempiterna et immobilia sicut sunt substantiae separatae, quod in illis non sit aliquid violentum nec praeter naturam. Et hoc dicit, ne deceptio accadat in nomine necessitatis, cum dicitur de substantiis immaterialibus, nec per hoc intelligitur aliqua vi- olentia in eis esse.

Is the being necessary to be through itself and the first act, the pure act, the same?

Aristotle reasons in the reading on necessary in the fifth book of *Wisdom* or *First Philosophy* that the necessary through itself is simple. It is also easy to reason from the first being being pure act that it is simple.

The nature of the being necessary to be through itself is to be and the nature of the being that is pure act is to be.

Aquinas, *Summa contra Gentiles*, Liber I, Caput XXII:

Amplius. Omnis res est per hoc quod habet esse. Nulla igitur res cuius essentia non est suum esse, est per essentiam suam, sed participatione alicuius, scilicet ipsius esse. Quod autem est per participationem alicuius, non potest esse pri- mum ens: quia id quod aliquid participat ad hoc quod sit, est eo prius. Deus autem est primum ens, quo nihil est prius. Dei igitur essentia est suum esse.